Gurlittus⁴⁾ has imagines protomas opere anaglypho expressas fuisse existimabat, Pitiscus⁵⁾ vero duo proponebat imaginum genera, alterum e cera expressum, alterum coloribus et pictura repraesentatum. Benedicti⁶⁾ librum mihi parare non potui. Sed cur plures etiam opiniones afferam? Egregie enim cunctas has controversias ingeniosissimus ille Eichstaedtius⁷⁾ disceptavit, ut pote nos docens, imagines „personas fuisse seu larvas, pectoribus tenus e cera factas ad eximiam vultus similitudinem, quam inducti etiam colores seu pigmenta adiuvabant, vivisque hominibus mortuorum figuris referentibus impositas.“ Cui sententiae lucem affert eminentissimus historicorum Graecorum Polybius⁸⁾ haec dicens: „μετὰ δέ ταῦτα θάψαντες καὶ ποιήσαντες τὰ νομιζόμενα τιθέασι τὴν εἰκόνα τοῦ μεταλλάξαντος εἰς τὸν ἐπιφανέστατον τόπον τῆς οἰκίας, σύλινα ναΐδια περιτιθέντες η

¹⁾ Annotationes ad Lessingii opus: „Ueber die Ahnenbilder der Römer.“ Opp. vol. X. p. 305 sq. Berlin 1792.

²⁾ Funerailles et diverses manières d'ensevelir des Romains, Grecs et autres nations. Lyon 1581.

³⁾ H. N. XXXV, 12.

⁴⁾ Versuch über Büstenkunde. Magdeburg 1800 p. 9.

⁵⁾ Lexicon Antiquitatum Romanarum. Hagae Comitum 1737. T. II. p. 368.

⁶⁾ De imaginibus Romanae nobilitatis insignibus. Torgaviae 1783 et 1784.

⁷⁾ De imaginibus Romanorum. Petropoli 1806. p. 34. sq.

⁸⁾ Hist. VI, 53.

δὲ εἰκόν ἔστι πρόσωπον εἰς ομοιότητα διαρερόντως ἔξειργασμένον καὶ κατὰ τὴν πλάσιν καὶ κατὰ τὴν ὑπογραφήν· ταύτας δὲ τὰς εἰκόνας ἔν τε ταῖς δημοτελέσι θυσίαις ἀνοίγοντες κοσμοῦσι φιλοτίμως· ἐπάν τε τῶν οἰκείων μεταλλάξῃ τις ἐπιφανῆς ἄγονσιν εἰς τὴν ἐπιφοράν περιτιθέντες ὡς ὁμοιοτάτοις¹⁾ εἶναι δοκοῦσι κατά τε τὸ μέγεθος καὶ τὴν ἄλλην περικοπήν.“ Hunc tamen Polybii locum cum omnes superiorum saeculorum interpretes, tum etiam Lessingius²⁾ secus intellexerunt, quippe vocabulum ὑπογραφή titulum, *Unterschrift* convertentes. Atque nuper etiam doctissimus Marquardtius³⁾ hanc vocem arbitratus est titulum vel elogium indicare. Mirum profecto, quia iam Signorius,⁴⁾ rerum antiquarum perscrutator diligentissimus, recte sensisse videtur, haec scribens: „est autem imago, ut praeclare libro sexto Polybius, insignis alicuius viri simulacrum oris similitudinem artificiose effectam, coloribus pigmentisque adumbratam referens.“ Pari modo Schweighaeuserus⁵⁾ locum Polybii intellexit, ὑπογραφήν colorem interpretans. Aliam plane vim Casaubonus⁶⁾ tribuit Polybii verbis, „περιτιθέντες (τὰς εἰκόνας vel τὰ πρόσωπα) ὡς ὁμοιοτάτοις εἶναι δοκοῦσι κατά τε τὸ μέγεθος καὶ τὴν ἄλλην περικοπήν“ sic vertens: „ad funeris elationem eas (imagines) proferunt et, ut quam simillimae sint defunctis, reliquum etiam corporis truncum adiciunt,“ quam interpretationem etiam omnes ceteri viri docti bona fide secuti sunt, quoad eam a Polybii mente abhorrente Schweighaeuserus⁷⁾ primus animadvertisit, optimeque hunc locum ita reddidit: „vultus illos cera expressos circumponunt (vel imponunt) hominibus, qui videntur defunctis simillimi esse et statura et reliquo corporis habitu, vel reliqua corporis forma.“ Vivos igitur fuisse homines, qui cereo vultu ad mortuorum similitudinem expresso instructi eorumque vestibus induti funera nobilium anteirent, Schweighaeuserus perspicue indicavit, nec satis tamen ad ima-